INDICAÇÃO Nº 07/2026

EXMO. SR

MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indica ao Executivo Municipal, para que sejam INSTALADOS OS
CLIMATIZADORES DE AR NO GINÁSIO DE ESPORTES DO JARDIM PRIMAVERA, tendo
em vista que os equipamentos já se encontram adquiridos e armazenados no próprio
ginásio.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo solicitar a instalação dos climatizadores de ar no
Ginásio de Esportes do Jardim Primavera, uma vez que os equipamentos já foram
adquiridos e encontram-se armazenados no local, aguardando apenas sua devida
instalação. O ginásio é amplamente utilizado pela comunidade para a realização de
atividades esportivas, treinamentos, eventos e projetos sociais, sendo frequentado por
crianças, jovens, adultos e idosos. A instalação dos climatizadores proporcionará mais
conforto térmico, especialmente em períodos de altas temperaturas, contribuindo para
a saúde, bem-estar e melhor desempenho dos usuários. Dessa forma, trata-se de uma
medida simples, viável e de grande importância para a comunidade, razão pela qual se
solicita atenção especial do Poder Executivo para o atendimento desta indicação.

                                                                                              Realeza-PR, 29 de janeiro de 2026.

RENATO FIGUEIRA

VEREADOR